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شیوع خودزني براي دریافت دیه
ایلنا: رئیس سازمان پزشکي قانوني کل کشور با  �

اشاره به شیوع خودزني در سراسر کشور براي دریافت 
دیه گفت: برخي به عناوین مختلف براي دریافت دیه 
صحنه سازي مي کنند؛ که بیشترین صحنه سازي ها 
مربوط به تصادف ساختگي یا خودزني است. کار 
برخي از این افراد قابل تشخیص است که به بیمه نیز 
اعلام مي کنیم.  احمد شجاعي در رابطه با اقدام به 
خودزني، تصادف ساختگي و حتي اره کردن استخوان 
ترقوه برخي براي دریافت دیه بیان کرد: آمار در این 
زمینه نسبت به سال گذشته افزایش داشته است. 
خودزني در تمامي استان ها وجود دارد و مختص 
به استان خاصي نیست. او تأکید کرد که برخي به 
عناوین مختلف براي دریافت دیه صحنه سازي 
مي کنند؛ که بیشترین صحنه سازي ها مربوط به 
تصادف ساختگي یا خودزني است. کار برخي از 
این افراد قابل تشخیص است که به بیمه نیز اعلام 
مي شود. رئیس سازمان پزشکي قانوني کل کشور در 
پاسخ به این سؤال که آمار دقیق اقدام به خودزني 
براي دریافت بیمه چه رقمي است، تصریح کرد: آمار 
سازمان پزشکي قانوني در این زمینه مربوط به کساني 
است که در معاینات انجام شده به وسیله پزشکان 
این سازمان عمدي بودن صدمه شان قابل تشخیص 
است و همین افراد نیز جزء آمار اعلام مي شود، 
بنابراین نمي توان گفت؛ آمار اعلام شده دقیق است، 
چرا که باید بیشتر از این رقم باشد. شجاعي در ادامه 
تأکید کرد: فرد آسیب دیده زماني که به پزشکي 
قانوني مراجعه مي کند؛ توسط کارشناسان به طور 
دقیق بررسي مي شود و اگر کارشناسان متوجه شوند 
که مصدومیت او ساختگي بوده است به بیمه نیز 

اعلام مي شود.

بازگشت ساعت اجراي
 طرح زوج و فرد به روال قبل

تسنیم: رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: با  �
پایان یافتن ماه مباره رمضان، زمان اجراي طرح زوج 
و فرد در تهران با دو ساعت افزایش به حالت قبل 
بازگشت. سردار مهماندار با اعلام این خبر گفت: به 
این ترتیب از چهارشنبه هفتم تیر طرح زوج و فرد از 

ساعت ۶:۳۰ تا ساعت ۱۹ اجرا مي شود.
او ادامه داد: ساعت طرح ترافیک نیز مانند گذشته 
از ۶:۳۰ تا ۱۷ ادامه خواهد داشت. ضمنا روزهاي 
پنجشنبه نیز طرح ترافیک و طرح زوج و فرد مانند 

گذشته از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۳ خواهد بود.

خبر

پزشکان در انتظار وعده روحانی 
چه بستری منجر شد که جامعه آرام، متین، بردبار 
و قانون مند پزشکی برای احقاق حقوق خود به 
خیایان پناه آورد؟ به طور قطع عوامل درونی و بیرونی 
اعم از قانونی، سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و... در این 
امر دخیل بوده است ولی به ذکر چند نمونه اکتفا 
می شود و تو خود شرح مفصل بخوان از این مجمل:  
در جوامع متکی به کنشگری مدنی، نهاد های صنفی 
و مدنی با مشارکت آزاد و فعال اهالی صنف و 
مرجعی برای مراجعه اعضا تشکیل و رابطی برای 
انتقال مشکلات و مطالبات به حاکمیت برای حل آنها 
ایجاد می شود. این نهادها مهم ترین مرجع تأثیرگذاری 
بر سیاست ها و قوانین به شمار می آیند. اما در سازمان 
نظام پزشکی این مرجعیت و مقبولیت به مرور زمان 
بسیار کم رنگ، کم اثر، منفعل و تا حدی تدافعی شده 
است که این تنزل شأن و جایگاه دلایل مختلفی دارد: 
۱. جلوگیری از مشارکت علاقه مندان و کنشگران 
بررسی  و  گزینش  صاحب صلاحیت: عمق 
صلاحیت ها به گونه ای است که به کرات خادمین 
شناخته شده جامعه پزشکی از راهیابی به مدیریت 
سازمان محروم می شوند. آیا واقعا برای یک نهاد 
مدنی صنفی چنین گزینش هایی لازم است؟؟ در این 
رابطه بد نیست به تعدادی از ردصلاحیت شدگان 

دوره قبل اشاره شود: 
آقای دکتر معین، وزیر سابق، دکتر ظفرقندی، 
رئیس سابق دانشگاه تهران و رئیس سابق نظام 
پزشکی، دکتر صدر، رئیس وقت نظام پزشکی و 
نایب رئیس مجلس وقت و رئیس وقت کمیسیون 
بهداشت مجلس، دکتر نوربخش، رئیس فعلی 
سازمان تأمین اجتماعی، دکتر علیزاده، عضو 

شورای عالی نظام پزشکی وقت و...! 
این امر میزان اعتبار و قدرت اجتماعی نظام 

پزشکی را بسیار کاهش داده است. 
۲. فقدان مشارکت جامعه پزشکی در انتخابات: 
کاهش اثرگذاری، فقدان حضور فعال در عرصه افکار 
عمومی و فرایند سیاست گذاری و همچنین کاهش 
قدرت انتخاب پزشکان، مشارکت و حضور پزشکان 
را در انتخابات ممتنع کرده است. این یعنی میزان 
مشروعیت و قدرت اجتماعی نظام پزشکی نزول کرده 

است. 
۳. حضور مدیران و مسئولان دولتی در نظام 
پزشکی به عنوان یک نهاد مدنی غیرسیاسی و مستقل 
از دولت، منجر به نارضایتی و تعارض منافع زیادی 
با بدنه جامعه پزشکی شده است. بدیهی است در 
تصمیم گیری ها و دفاع از حقوق جامعه پزشکی 
ملاحظات سیاسی و جناحی اولویت پیدا کند. این 
موضوع با اصل استقلال انجمنی در تضاد است و 

منجر به تضعیف جایگاه نهاد مدنی می شود. 
سوي  از  سازمان  کل  رئیس  نصب   .۴
ریاست جمهور: انتصاب رئیس نظام پزشکی از سوي 
دولت از بدعت هایی است که کمتر در کشورهای 
توسعه یافته و دموکراتیک مشاهده می شود و این نیز 

با استقلال نهاد مدنی متعارض است. 
۵. بسیاری از موارد دیگر را نیز می توان در 
توسعه نیافتگی نهاد مدنی پزشکی بیان کرد که حتما 

باید بررسی شود اما: 
این وضعیت، خطرات بی شماری را هم برای 
جامعه پزشکی، هم برای دولت و هم برای مردم 
به عنوان خدمت گیرندگان پزشکی به همراه خواهد 
داشت. تداوم این وضعیت در درازمدت، درمان و 
سلامت مردم را با چالش جدی مواجه می کند. 
شایسته است که تصمیم گیران به فکر علاج واقعه 
قبل از وقوع باشند و با اصلاح ایرادات پیش گفته، 
موجبات بازگشت مرجعیت سازمان را به ذهن و 
قلب همکاران فراهم کنند. این کمترین انتظار از 
دولت تدبیر و امید و رئیس جمهور حامی «واگذاری 
امور به مردم» است که گام های عملی و محکمی 
در راستای برگزاری یک انتخابات آزاد، دموکراتیک، 
شفاف و مشارکت جویانه بدون دخالت سیاسی و 
سپس به رسمیت شناختن حقوق مدنی نظام پزشکی 

به عنوان یک نهاد مدنی مهم، اثرگذار و دیرپا بردارد.

ادامه از صفحه اول
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شهرزاد همتي: از هفته هاي گذشته خبرش همه جا 
پیچید. سؤالات امتحان نهایي کلاس سوم دبیرستان لو 
رفته، بچه ها خریده اند و فراواني خرید و فروش به حدي 
بوده که بتوان آن را به عنوان یک مشکل پیچیده نگاه کرد. 
مسئله خرید و فروش سؤالات به امسال بازنمي گردد. 
سال گذشته سر افشاي سؤالات درس آمادگي دفاعي هم 
قضیه به قدري جدي شد که پاي پلیس فتا به ماجرا باز 
شد. قصه هم از کانال هاي تلگرامي شروع مي شد، یکي، 
دو ساعت قبل از امتحان کانال مدعي بعد از گرفتن پول 
از دانش آموزان سؤال ها را در اختیارشان قرار مي داد. 
یك ساعت قبل از امتحان، یعني درست همان زماني 
که سؤالات براي رسیدن به مدارس از منطقه قرنطینه 
خارج مي شوند، درست همان وقت بود که سؤالات 
به دست بچه ها رسید. امسال هم دوباره کانال هاي 
تلگرامي با میانگین قیمتي ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزارتومان سؤالات 
چهار درس را در اختیار دانش آموزان قرار دادند. کانالي 
با عنوان فروش امتحانات نهایي ۹۶، به دانش آموزان 
اطمینان داده بود: «طبق گزارشات رابط هامان همه چیز 
دارد روال عادي خود را طي مي کند؛ جاي هیچ گونه 

نگراني از جانب شما دانش آموزان نیست».
امتحان نهایي در پایان خرداد هر سال به صورت 
هماهنگ و کشوري برگزار مي شود و  در سال هاي گذشته 
که بحث تأثیر ۳۰درصدي معدل سال آخر دبیرستان بر 
کنکور داغ و جدي شده، حالا ماجراي خرید و فروش 
سؤالات کنکور نیز با یک درجه تنزل به سطح دبیرستان ها 
هم رسیده است. دانش آموزاني که تمام سرنوشت 
آینده شان را در گرو دکتر و مهندس شدن مي بینند، حالا 
براي خریدن سؤال هاي دبیرستان سر و دست مي شکنند. 
فارغ از آسیب شناسي این ماجرا که صرف رفتن به 
مدارس درجه یکي که هزینه ۹ ماه تحصیل در آنها 
حداقل ۱۵ میلیون تومان آب مي خورد و گرفتن معلمان 
خصوصي کنکوري که هر کدام براي ۴۵ دقیقه آموزش 
خصوصي، جلسه اي ۵۰۰ هزار تومان از دانش آموز 
دریافت مي کنند، اما با این حال باز هم دانش آموزان 
براي موفقیت به دنبال خریدن سؤالات هستند. رسیدن 
به این ماجرا که راه میان بر سؤال خریدن، اولین فکري 
است که به ذهن دانش آموزان براي موفق شدن مي رسد، 
بسیار تلخ است. اما دغدغه بعضي از بچه ها صرفاً 
خرید و فروش سؤالات نیست. مثل بچه هاي سمپاد که 
گروهي به روزنامه «شرق» آمدند. با کلي سند و مدرک 
از اتفاقي که تجربه کرده بودند. برخلاف ادعاي مسئول 
مرکز سنجش آموزش وپرورش که ادعا مي کند سؤالات 
امتحان نهایي پنج دقیقه پیش از امتحان در اختیار 
دانش آموزان قرار گرفته، آنها از لورفتن سؤال ها حداقل 

یک ساعت پیش از امتحان خبر مي دهند.
در روزهاي اولي که خبر خرید و فروش سؤالات 
رسانه اي شد، عبدالرسول عمادي، رئیس مرکز سنجش 
وزارت آموزش وپرورش با اعلام اینکه گزارش رسمي 
درباره لورفتن سؤالات امتحانات نهایي وجود ندارد، 
درباره کانال هاي مدعي انتشار سؤالات امتحاني نیز 
عنوان کرد: این کانال ها و صفحات کاملا شیادي است 
و از شرایط زمان امتحانات دانش آموزان سوءاستفاده 
مي کنند؛ چرا که امتحانات نهایي از ضریب امنیت بالایي 

برخوردار بوده و احتمال لو رفتن سؤالات صفر است.
اما اظهارات نمایندگان مجلس متفاوت بود، جبار 
کوچکي نژاد، نماینده کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شوراي اسلامي با اعلام اینکه احتمال برگزاري 
مجدد امتحاناتي که شائبه در آن ایجاد شده، وجود دارد 
و همچنین با تأیید انتشار سؤالات عنوان کرد: «براساس 
گزارش پلیس فتا و گزارش هایي که به کمیسیون واصل 
شده و شهادت اولیاي دانش آموزان مشخص شد که 
سؤالات امتحانات دوره متوسطه افشا شده است. پلیس 
فتا هم با درگیر شدن در این ماجرا، تاکنون هشت نفر 
را دستگیر کرده، ولي سؤالات فروخته شده را مغایر با 
سؤالاتي دانسته است که در آزمون اصلي عرضه شده 
است». با وجود این وزارت آموزش وپرورش همچنان 
معتقد است که لورفتن سؤالات به گونه اي اتفاق نیفتاده 

که بشود جلسات امتحان را مجددا برگزار کرد.
اما روایت دانش آموزان مدارس سمپاد متفاوت 

است. گروهي به روزنامه «شرق» آمده اند و درباره 
مشکل شان حرف مي زنند. آنها کلاس سوم دبیرستان 
هستند و از مدرسه علامه حلي و فرزانگان یک، به 
دفتر روزنامه آمده اند. یکي از آنها مي گوید: «چون 
سمپادي بودیم، طبیعتا دنبال سؤالات دروس عمومي 
بودیم. دو درس زبان فارسي و عربي را خریدیم. ما از 
اول پاس کردن درس هاي عمومي برایمان دشوار بود. 
بچه هاي سال بالایي مدرسه به ما گفتند که یک منبع 
پیدا شده که سؤالات را دارد. نشان به آن نشان که 
سؤالات بچه هاي سال چهارم هم لو رفته بود». یکي 
از دخترهاي رشته تجربي مدرسه فرزانگان مي گوید: 
«ساعت دو نیمه شب پیش از امتحان، سؤالات منتشر 
شد. صبح ساعت هشت هم امتحان داشتیم. یک سري 
از بچه ها سؤال هاي دیني را گرفتند. ولي سؤال هاي 
دیني مهر نداشتند، صرفا یک سري سؤال و جواب بودند 
و همان ها در امتحان آمد. یکي دیگر از بچه ها ادامه 
مي دهد: «همین اتفاق سر امتحان ادبیات هم افتاد. سر 
امتحان هاي دیگر هم جسته و گریخته خبرش مي آمد 
و بچه هاي ما ادعا مي  کردند که سؤالات را دارند. من 
که رشته ام ریاضي بود، سؤالات امتحان زمین شناسي 
را داشتم. ساعت شش صبح سؤالات به دست ما 
مي رسید. آن قدر هم فروشنده ها از سؤال هایشان 
مطمئن بودند که به ما مي گفتند بعد از امتحان پول 
را پرداخت کنید. همه آنها هم بعد از امتحان و لورفتن 
سؤالات مي گفتند پلیس فتا ردمان را گرفته و کانال را 
مي بستند. با این حال بعد از آخرین امتحان پلیس فتا 
گفت سؤالي لو نرفته و آموزش وپرورش هم شکایتي 
بر این مبنا نداشته است. در حالي که وقتي من و یکي از 
همین بچه ها پیش آقاي عمادي رفتیم، به ما برگه هاي 
شکایت را نشان دادند که از همه شهرها نسبت به 
خریدوفروش سؤالات شکایت داشته اند». بچه هاي 
سمپاد مي گویند سؤالات درس هاي عربي، زبان فارسي، 
زمین شناسي و دیني را خریده اند و مبلغي متغیر بین 
۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان را بین خود تقسیم کرده اند. 
این بچه ها مي گویند مسئولان مرکز سنجش وزارت 
آموزش وپرورش به آنها گفته اند کارکنان این سازمان 
سؤالاتی را که شب در پرینتر بودند تا براي روز بعد 
پرینت گرفته شوند، برداشته اند و منتشر کرده اند و همان 
شب سؤالات منتشر شده بود. یکي از بچه ها مي گوید: 
جالب این بود که سردرس زبان فارسي و زمین شناسي، 
سؤالات لورفته مهر و واترمارک هم داشت و رویش نام 

منطقه ۲ حک شده بود.
نگراني بچه ها از این است که خریدوفروش سؤالات 
در سطح گسترده اتفاق افتاده. تأثیر مثبت ۳۰درصدي 
در کنکور باعث مي   شود به آنها که به قول خودشان 
تمام زندگي شان صرف درس خواندن شده است، براي 
دانشگاه رفتن اجحاف شود. یکي از آنها مي گوید: «نتیجه 
امتحان نهایي فقط در رتبه زیر هزار تأثیري ندارد. ما این 
همه سال درس خوانده ایم. از اول دبستان براي ما ارزش 
بوده و حالا وضعیت ما تحت الشعاع قرار مي گیرد. از 
طرفي اینها دروغ مي گویند؛ مي گویند سؤال هاي زبان 
فارسي لحظه امتحان لو رفته؛ اما این ماجرا حقیقت 
ندارد. ما فقط سه درس را داشته ایم، همه مدارس این 
سؤالات را داشته اند. ما با بچه هاي مدارس دیگر هیچ 
ارتباطي نداریم؛ اما خبر داریم که مدارس شمال شهر 

تهران و مدارس دولتي معروف همه سؤالات را داشته اند 
و البته در شهرستان ها هم وضع به همین منوال بود».

عبدالرسول عمادي، رئیس مرکز سنجش وزارت 
آموزش وپرورش در گفت وگو با «شرق» با رد این ادعا 
که سؤالات دو ساعت قبل از شروع امتحان منتشر 
شده است، مي گوید: «سؤالات پنج دقیقه پیش از 
امتحان منتشر شده بود و در چنین ساعتي احتمال 
سوءاستفاده از آن بسیار محدود است». وي با رد 
تخلف گسترده تأکید کرد: «اگر دانش آموزان مدارک 
مستدلي مبني بر ادعاي خود دارند، با حضور در 
مرکز سنجش آموزش وپرورش این مستندات را در 
اختیار ما قرار دهند. ما حتما پیگیري مي کنیم». وي 
در پایان خاطرنشان کرد: «افرادي که از سوی پلیس 
دستگیر شده اند، سؤالات جعلي به مردم مي فروختند 
و کلاهبردار بودند و اگر دانش آموز مال باخته اي 
وجود دارد که پول داده، باید شکایت کند. ما به لحاظ 
حقوقي شاکي کلاهبرداران نیستیم؛ زیرا سؤالات 
واقعي ما را نفروخته اند بلکه اقدام به جعل کرده اند و 
مال باختگان باید مراجعه کنند و پیگیر حقشان شوند. 
سؤالات واقعي که به صورت محدود در فضاي مجازي 
منتشر شد، درست در زماني رخ  داد که دانش آموزان 
سرجلسه امتحان بودند و از نظر ما تأثیري روي روند 
کلي امتحان نداشته و امکان سوءاستفاده از اینها ۱۰ 
دقیقه قبل از شروع امتحان وجود نداشته است». 
دانش آموزان مؤکدا مي گویند درباره این تخلفات 
در مرکز سنجش وزارت آموزش وپرورش صحبت 
کرده اند، اما کسي پاسخ گوي آنها نبوده است. دکتر 
هامون سبطي، کارشناس آموزشي در گفت وگو با 
«شرق» با نگاه کارشناسي به این اتفاق، مي گوید: 

«درباره خریدوفروش سؤالات امتحان نهایي، سال 
گذشته هم صحبت  ها زیاد بود و این مسئله تأیید شد 
و همان زمان نیز در نامه هایي به نمایندگان مجلس 
اعلام کردیم اگر به ماجراي دخالت سؤالات امتحان 
نهایي در نتیجه کنکور رسیدگي صحیح نشود، این 
ماجرا تبدیل به معضلي اخلاقي و فرهنگي و سپس 
مشکلات آموزشي خواهد شد. این باعث مي شود 
باوجود کارشکني هاي فراوان، تصمیم بر این شود که 
تأثیر معدل بر کنکور به صورت مثبت اعمال شود نه 
منفي. امسال هم تقریبا همه دانش آموزان توانسته اند 
بخشي از سؤالات را داشته باشند. تقلب هاي قبل از 
برگزاري امتحان دلایل زیادي دارد، ازجمله اینکه 
امتحان گیرندگان انگیزه زیادي براي برگزاري امتحان 
ندارند، یا اینکه بچه ها در امر تقلب زرنگ شده اند؛ اما 
علت اصلي، همین جو به وجودآمده درباره تأثیر معدل 
نهایي در کنکور سراسري است. واقعیت این است که 
این مدل خیلي تأثیرگذار نیست. بچه هایي که دنبال 
رشته محل هاي خاص هستند و در واقع رتبه هاي 
کنکورشان بین چهار تا پنج هزار یا کمتر باشد، به ویژه 
دانش آموزان سمپاد، چه مدلشان ۲۰ باشد چه ۱۶، 
نمرات نهایي شان تأثیري در کنکور ندارد». وي افزود: 
«اثبات این دعا یک دلیل ریاضي ساده دارد. سال 
گذشته که تقلب ها به این گستردگي هم نبوده، حدود 
چهارهزارو ۵۰۰ معدل ۲۰ از سوي آموزش وپرورش 
به سازمان سنجش معرفي شد؛ بنابراین اگر بخواهیم 
معدل تا هزارو ۵۰۰ نفر اول را در نظر بگیریم، باید 
بگوییم ما چهارهزارو ۵۰۰ رتبه یك داریم؛ بنابراین 
کسي که رتبه اش چهار هزار است و معدلش ۲۰، کمک 
چنداني به او نمي کند و معدلش ۱۹ هم باشد مشکلي 
برایش ایجاد نمي شود». وي در پایان تصریح کرد: «این 
ماجرا پایه هاي پاک دستي و اخلاق مداري را نشانه 
مي رود. دانش آموزان تقلب کردن را به راحتي دور و 
اطراف خود مي  بینند و نمي شود انتظار داشت که همه 

دانش  آموزان را مجاب کرد که کار غیراخلاقي نکنند».
با همه اینها، آنها هنوز نگران اند؛ نگران ۱۲ سال 
درس خواندني که با بي عدالتي نادیده گرفته شود و 
البته امیدوار؛ امیدي هرچند اندک براي برگزاري دوباره 
امتحانات. با همه اینها، تکذیب وزارت آموزش وپرورش 
به تنهایي کافي نیست. کاش قدرت و همت جمعي در 
این وزارتخانه براي برچیدن این تجارت حداقل از سال 

آینده وجود داشته باشد.
پي نوشت: مدارک ارائه شده از سوی دانش آموزان 

سمپاد نزد خبرنگار «شرق» محفوظ است.

شرق:  استاد جمعیت شناسی دانشگاه تهران و 
رئیس انجمن جمعیت شناسی ایران کاهش نرخ 
باروری در کشور را تکذیب کرد و گفت:« نرخ 
باروری هرگز صفر نمی شود». در نشستی که به 
بررسی تحقیقات انجام شده در کشور در ارتباط با 
میزان باروری و آنچه به آن کاهش نسل می گویند، 
پرداخته شد محمدجلال عباسی شوازی عنوان کرد 
اگر به نرخ باروری به صورت باروری نسل نگاه 
کنیم با کاهش مواجه نیستیم و آنچه به عنوان 
کاهش یا افزایش نسل با آن مواجه بودیم، نرخ 
باروری به صورت مقطعی است؛ به این معنی 
که اگر هم باروری در یک نسل و در سنین جوان تر 
آن اتفاق نیفتاده است، در سن دیگر همان افراد یا 
نسل بعد از آنها بارور شده و تداوم نسل صورت 
گرفته است. او همچنین پیش بینی کرد، در نسلی 
که در حدود سال ۱۳۶۰ به دنیا آمده اند، آمار 
کسانی که ازدواج نمی کنند به حدود ۱۵ درصد 
افزایش یابد. این درحالی است که همچنان عنوان 
می شود بسیاری از این نسل درحال حاضر نیز 

ازدواج نکرده اند. 
براساس مطالعه ای که اخیرا انجام داده ایم، 
افراد بدون فرزند، در گذشته حدود چهار درصد 
بوده اند که از این رقم، سه درصد به نازایی طبیعی 

و یک درصد نیز به افراد ازدواج  نکرده مربوط 
بوده است؛ اما در سال های اخیر، سهم مربوط به 
افراد هرگز ازدواج نکرده به حدود شش درصد 
و سهم مربوط به نازایی طبیعی نیز به چهار 
درصد رسیده است. از این رو، درحال حاضر حدود 
۱۰ درصد زنان نسل ۱۳۵۰ که فرزندآوری آنها 
تکمیل شده است، بدون فرزند هستند که در بین 
آنها، روند افزایشی سهم ازدواج  نکرده ها مهم 
است. همچنین پیش بینی می شود در نسلی که در 
حدود سال ۱۳۶۰ به دنیا آمده اند، آمار کسانی که 
ازدواج نمی کنند به حدود ۱۵ درصد افزایش یابد. 
آنچه از آن به عنوان نرخ باروری صفر یاد می شود، 
در حقیقت نرخ رشد جمعیت است. به گزارش 
خبرگزاری مهر علیرضا زاهدیان، معاون مرکز آمار 
ایران نیز در گفت وگویی که میان این دو انجام  
شده بود، گفت: «اخیرا در تیتر برخی از رسانه ها 
این موضوع عنوان می شود که «نرخ باروری» در 
سال های آتی صفر خواهد شد. اما لازم است توجه 
داشت که نرخ باروری هیچ گاه صفر نخواهد شد، 
مگر اینکه همه مادران یک کشور عقیم شوند، و این 
اتفاقی است که هیچ گاه نخواهد افتاد. اما احتمال 
صفرشدن «نرخ رشد جمعیت» وجود دارد و این 

اتفاق در برخی کشورها رخ داده است».  

دانش آموزان «سمپاد» با حضور در روزنامه «شرق»، از خرید و فروش گسترده سؤالات امتحان نهایي خبر دادند

بازار مکاره سؤال فروشي

احتمال بحران سالمندى تا چند دهه دیگر

بررسي افزایش بهاي مراکز ورزشي 
شهرداري در پایتخت

مهر: رئیس کمیسیون اجتماعي و فرهنگي  �
شوراي اسلامي شهر تهران، از تصویب افزایش ۱۰ تا 
۱۲درصدي بهاي استفاده از مراکز ورزشي شهرداري 
در کمیته ورزش و کمیته اجتماعي و فرهنگي شورا 
خبر داد. عبدالمقیم ناصحي، رئیس کمیسیون 
اجتماعي و فرهنگي شوراي اسلامي شهر تهران 
در رابطه با افزایش بهاي استفاده از مراکز ورزشي 
شهرداري، گفت: موضوع افزایش ۱۲ تا ۱۵درصدي 
بهاي مراکز ورزشي شهرداري تهران در کمیسیون 
ورزشي شوراي اسلامي شهر تهران تصویب شد و در 
حال حاضر در کمیسیون اجتماعي و فرهنگي مطرح 
شده است. او در ادامه تصریح کرد: با توجه به اینکه 
میزان پیشنهادي ۱۲ تا ۱۵ درصد بود، با آن مخالفت 
کرده و با افزایش بهاي ۱۰درصدي موافقت کردیم. 
به گفته رئیس کمیسیون اجتماعي و فرهنگي 
شوراي اسلامي شهر تهران، میزان افزایش بهاي 
مراکز ورزشي شهرداري در سطح شهر، مختلف 
خواهد بود و ممکن است در جنوب شهر شش 
درصد و در شمال شهر تا ۱۱ درصد نیز افزایش 

قیمت داشته باشد. 
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